КОТОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
Волгоградской области
	_________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 29 мая 2020 года                                                                  № 21/7-6 -РД

О внесении изменений и дополнений в решение Котовской районной Думы от 26 марта 2020 № 7-РД «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании Котовский муниципальный район Волгоградской области»

Принято Котовской районной Думой 			29 мая 2020 года

В соответствии со ст. 104  Жилищного Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства РФ от 26.01.2006 N 42 (ред. от 18.07.2016) "Об утверждении Правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений", руководствуясь Уставом Котовского муниципального района Волгоградской области, Котовская районная Дума решила:
1. Внести в решение Котовской районной Думы от 26 марта 2020 № 7-Рд «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда в муниципальном образовании Котовский муниципальный район Волгоградской области следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.3 раздела 1 Положения, утвержденного вышеназванным решением изложить в следующей редакции:
«1.3. Служебные жилые помещения специализированного жилищного фонда Котовского муниципального района (далее по тексту - служебные жилые помещения) относятся к специализированному жилищному фонду Котовского муниципального района и предназначены для предоставления и проживания следующих категорий граждан:
1) медицинские работники, которые состоят в трудовых отношениях с государственными учреждениями здравоохранения, расположенными на территории Котовского муниципального района Волгоградской области  и являющиеся участниками программы "Земский доктор", "Земский фельдшер";
2) педагогические работники, которые состоят в трудовых отношениях с муниципальными  образовательными организациями, учредителем которых является Котовский муниципальный район Волгоградской области;
3) сотрудники правоохранительных органов на период прохождения службы  на территории Котовского муниципального района.».
1.2. абзац второй пункта 2.1 раздела 2 Положения, утвержденного вышеназванным решением изложить в следующей редакции:
«Договор найма служебного жилого помещения заключается с категориями граждан, перечень которых определен пунктом 1.3 настоящего Положения, на период трудовых отношений (прохождения службы). Прекращение трудовых отношений (прохождения службы), является основанием для прекращения договора найма служебного жилого помещения.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

Председатель Котовской
районной Думы						И.М.Боровая